Пролягає від вулиці Миропільської до вулиці Миколи Кибальчича. Вулиця виникла у 50-ті роки ХХ століття під назвою Нова. Сучасна назва на честь російського революціонера-більшовика В. К. Курнатівського — з 1957 року.

**Курнатовский Віктор Костянтинович** (28 червня [10 липня] 1868 року, Рига - 19 вересень [2 жовтня] 1912 року, Париж) - революційний діяч, один з перших російських марксистів, один з керівників Читинського озброєного повстання робітників, перший редактор газети «Забайкальський робітник».

Народився в сім'ї лікаря в Ризі 28 червня [10 липня] 1868. Був народодовольців, навчався в Петербурзькому університеті, звідки був виключений і висланий з Санкт-Петербурга. Вступив до Московського університету, керував марксистським гуртком, але знову виключений і висланий в Архангельську область.

У 1892 році емігрував до Швейцарії.

Звільнений з в'язниці після видання «Маніфесту 17 жовтня».

Після звільнення повсталими з в'язниці, прибув в Читу, де став членом РСДРП. Взяв активну участь в підготовці Читинського озброєного повстання робітників, був одним з його керівників і організаторів Ради солдатських і козачих депутатів, який був створений 22 листопада (5 грудня) 1905 года.

З 7 (20) грудня 1905 року за редакцією В. К. Курнатівського виходила газета «Забайкальський робітник» накладом 8-10 тисяч примірників. Газета була органом Читинського комітету РСДРП.

У березні 1906 року військово-польовим судом Курнатовский був засуджений до смертної кари. 2 (15) квітня 1906 року новим вироком страта замінена безстроковою каторгою.

Помер в Парижі 19 сентября (2 жовтня) 1912.

**Дашкévич (Дашкóвич) Оста́фій** інколи *Остап, Євстафій, Євстахій*; пол. *Eustachy Daszkiewicz*; 1455 — 1535) — Староста черкаський, канівський та кричевський. Частиною істориків згадується як організатор козацьких загонів, засновник та перший кошовий отаман (в деяких документах згадується як гетьман) Війська Запорізького (1508).